
OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN JA KARELIA-AMMATTIKORKEAKOULUN VÄLINEN SOPIMUS
KAUDELLE 2025-2028

1. Korkeakoulujen yhteiset tavoitteet

Opetus- ja kulttuuriministeriö ja ammattikorkeakoulu ovat ammattikorkeakoululain (932/2014) 42 §:n 1 momentin nojalla
sopineet ammattikorkeakoulun toiminnalle asetettavista tavoitteista. Sopimuksessa asetetut tavoitteet on johdettu
hallitusohjelmasta, T&K-rahoituslain toimeenpanosta, korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visiosta 2030 sekä korkeakoulun
strategiasta.

Korkeakoulu edistää toiminnallaan seuraavia hallitusohjelmaan sekä ministeriö- ja toimialakohtaisiin
strategioihin perustuvien tavoitteiden toteutumista:

Suomalaisen tieteen ja tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan tasoa ja vaikuttavuutta nostetaan. Yliopistot
lisäävät ja uudistavat tohtorikoulutusta siten, että tutkinnon suoritusajat lyhenevät, koulutuksen laatu paranee ja
osaaminen siirtyy nykyistä nopeammin työelämän käyttöön. Korkeakoulut lisäävät kotimaisten ja kansainvälisten
toimijoiden kanssa tehtävää tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan ekosysteemeihin perustuvaa
yhteistyötä. 

Korkeakoulutettujen nuorten aikuisten määrä nostetaan kohti 50 prosenttia vuoteen 2030 mennessä ja pidemmällä
aikavälillä OECD:n kärkimaiden tasolle. Samanaikaisesti korkeakoulut huolehtivat korkeakoulutuksen laadusta.
Jatkuvan oppimisen mahdollisuuksia vahvistetaan korkeakoulujen tarjontaa uudistamalla ja rahoituspohjaa
laajentamalla. Kansainvälisten tutkinto-opiskelijoiden ja tutkijoiden määrää lisätään ja samanaikaisesti parannetaan
heidän valmiuksiaan työllistyä valmistumisen jälkeen Suomeen. 

Korkeakoulut profiloituvat sekä terävöittävät koulutuksen ja tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintansa
vahvuusalueitaan. 

Korkeakoulujen toiminta edistää yhteiskunnallisten haasteiden ratkaisemista, kestävää kehitystä ja
kaksoissiirtymää.

Korkeakouluja johdetaan hyvin, työ- ja opiskeluhyvinvointiin panostetaan ja henkilöstön osaamisen kehittämisestä
huolehditaan systemaattisesti.

2. Korkeakoulun profiili ja vahvuusalat

Karelia-ammattikorkeakoulun keskeisenä tavoitteena on tuottaa osaamisella elinvoimaa työelämään sekä lisätä
koulutusperäistä maahanmuuttoa ja kansainvälisyyttä. Tulevalla vuosikymmenellä korkeakoulu keskittyy läpäisyn
parantamiseen ja koulutusperäisen maahanmuuton edistämiseen.

Karelian vahvuusaloja ovat
- Kestävät hyvinvointipalvelut
- Älykäs tuotanto ja palvelut
- Ratkaisuja vihreään siirtymään

Korkeakoulun uusia, nousevia aloja ovat ikäosaaminen, älykäs automaatio ja ilmastoviisas rakentaminen.

Karelia, Savonia ja Itä-Suomen yliopisto vahvistavat toiminnallista yhteistyötä koulutustoiminnassa ja yhteiskunnallisen
vaikuttavuuden lisäämisessä erityisesti Itä-Suomen osaamisen ja elinvoiman tukemiseksi. Yhteistyössä otetaan huomioon
koulutus- ja työperäisen maahanmuuton edistäminen, työnjako yhteisten opintopolkujen rakentamisessa, opintojen
työelämärelevanssin lisääminen sekä tutkimuksen kaupallistamisen ja opiskelijayrittäjyyden vahvistaminen.
Ammattikorkeakoulu syventää strategisia ja pitkäaikaisia kansainvälisiä korkeakoulukumppanuuksia erityisesti osana
eurooppalaista korkeakouluallianssia (INVEST).  
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Ammattikorkeakoulu on hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä.

3. Korkeakoulun strategiset tavoitteet ja tutkintotavoitteet 2025-2028

3.1.  Korkeakoulun strategiset tavoitteet

Osaajia tulevaisuuden työelämään
- Tutkintokoulutuksen määräajassa valmistuvien osuutta ja läpäisyä parannetaan yhteisöllisyyttä
vahvistamalla, opinnäytetyöprosessia kehittämällä ja uusia oppimisanalytiikan työkaluja hyödyntäen.

- Kehitetään opiskelijoiden vertaisoppimista ja vertaisryhmätoimintaa.
- Opiskelijoiden hyvinvointi-, harrastus- ja liikuntapalveluja kehitetään opiskelijoiden hyvinvoinnin vuosikellon
mukaisesti.

- AVOP -kyselyssä opiskelutyytyväisyyden hyväksi arvioineiden (arvio 4 ja yli) osuus pidetään yli 90 %:ssa.
- Digivision aktiivinen toteuttaminen korkeakoulujen strategista verkottumista ja työnjakoa hyödyntäen.

 
Koulutusperäistä maahanmuuttoa ja kansainvälisyyttä
- Työelämätarpeita vastaavia vieraskielisiä tutkintokoulutuksia laajennetaan.
- Vahvistetaan kansainvälisten opiskelijoiden ohjaus- ja tukipalveluja.
- Ulkomaalaistaustaisten opiskelijoiden itäiseen Suomeen integroitumista ja työllistymistä tuetaan ja jatketaan toimintaa
yhtenä kansallisista SIMHE-vastuukorkeakouluista.
- Koulutus- ja TKI-kumppanuutta rakennetaan INVEST-allianssissa.
- Kansainvälisiin TKI-rahoitusohjelmiin liittyvää osaamista vahvistetaan.
- Korkeakoulu edistää monipuolista opiskelija- ja harjoitteluliikkuvuutta erilaiset opiskelijaprofiilit huomioiden. 

 
Kestävää hyvinvointia
- Uusia koulutusratkaisuja ja koulutussisältöjä kehitetään sairaanhoitajien saatavuuden parantamiseksi koko maakunnan
alueella
- Ammattikorkeakoulut (Karelia, XAMK, Lapin AMK, Metropolia, SAMK, SEAMK) kehittävät ikäosaamista
yhteistyöverkostona. Verkoston tavoitteena on rakentaa ikäosaamisen henkilöstön saatavuutta varmistava ja synergiaetuja
tuova yhteistyöverkosto tutkintokoulutuksessa, jatkuvassa oppimisessa, TKI-toiminnassa ja ikäystävällisen yhteiskunnan
kehittämisessä. Karelia koordinoi verkostoa.   
- Kestävää hyvinvointia tukevia palveluja ja digitaalisia ratkaisuja kehitetään yhdessä hyvinvointialueiden kanssa.
- Henkilöstön osaamista ja työhyvinvointia ylläpidetään ja kehitetään parantamalla arjen sujuvuutta, lisäämällä prosessien
automatisointia, vahvistamalla tiimitoimintaa sekä panostamalla yhteisölliseen toimintaan ja liikuntamahdollisuuksiin.

 
Älykästä tuotantoa ja palveluja
-       Älykkään teollisuuden ratkaisujen yhteiskehittäminen.
-       Tiedolla johtamisen ratkaisujen ja koulutuksen kehittäminen.
-       Itä-Suomen korkeakoulujen ICT-koulutuspolun laaja yhteistoteutus ottaen huomioon koulutus- ja
         työperäisen maahanmuuton edistäminen, työnjako yhteisten opintopolkujen rakentamisessa, opintojen
         työelämärelevanssin lisääminen sekä tutkimuksen kaupallistamisen ja opiskelijayrittäjyyden vahvistaminen.
-       Karelian älykampuksen rakentaminen.
 

Ratkaisuja vihreään siirtymään
-       Ilmastoviisaan rakentamisen edelläkävijyys.
-       Energia- ja ympäristötekniikan koulutuksen ja TKI-toiminnan uudistaminen energiaratkaisujen muutoksiin
        vastaamiseksi.
-       Kiertotalouden ja vähähiilisyyden osaamisen vahvistaminen. Ammattikorkeakoulu ottaa rakennusalan
         koulutuksessa huomioon puurakentamisen kehittämistarpeet.

Seurantaindikaattorit 2025-2028
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Toteuma
2023

Arvio
2025

Tavoite
2026

Tavoite
2027

Tavoite
2028

Kansainvälinen T&K-toiminnan rahoitus, milj. euroa 0,76 1,2 1,5 1,6 1,8
T&K-toiminnan yritysrahoitus, milj. euroa 0,28 0,3 0,35 0,4 0,5
Tavoiteajassa valmistuneet, % 62,4 70 72 73 73
Ulkomaalaiset tutkinto-opiskelijat, lkm. 367 450 550 600 700
Valmistuneiden kv-opiskelijoiden Suomeen työllistyminen,
%

40 70 70 70 75
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3.2. Tutkintotavoitteet

Tavoitteet Vuosina 2025 - 2028
keskimäärin

Vuonn
a 2035

Ammattikorkeakoulututkinnot 895 1 020
    Kasvatusalat, taiteet ja kulttuurialat sekä yhteiskuntatieteet 45
    Humanistiset alat, lääketieteet sekä terveys- ja hyvinvointialat 400
    Liiketalous, hallinto- ja oikeustieteet sekä palvelualat 180
    Luonnontieteet, tietojenkäsittely ja tietoliikenne, tekniikan alat sekä maatalous- ja
metsätieteelliset alat

270

Ammattikorkeakoulukohtaiset tavoitteet
    Ylemmät ammattikorkeakoulututkinnot 130 160

Ammattikorkeakoulu vastaa osaajapulaan muun muassa seuraavin toimin:

Ammattikorkeakoulun sairaanhoitajakoulutuksen sisäänotto pidetään vähintään vuoden 2022 tasolla.

Ammattikorkeakoulu huolehtii osaltaan sosionomikoulutuksessa varhaiskasvatuksen sosionomin kelpoisuuden tuottavien
opintojen (vähintään 60 opintopistettä) riittävästä tarjonnasta ja vetovoimasta.

Ammattikorkeakoulu tarjoaa Suomessa säänneltyyn ammattiin ulkomailla kouluttautuneille mahdollisuuksia täydentää
osaamista niin, että se vastaa toimivaltaisen viranomaisen vaatimuksia.

Luonnontieteet, matematiikka ja tekniikka: Ammattikorkeakoulu edistää kansallisen LUMA(TE)-strategian ja -
toimenpidesuunnitelman toimeenpanoa. 

4. Rahoitus

Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää ammattikorkeakoululle perusrahoitusta ammattikorkeakoululaissa säädettyjen
tehtävien toteuttamiseksi ammattikorkeakoululain (932/2014) 43 §:n, ammattikorkeakouluista annetun valtioneuvoston
asetuksen (1129/2014) 12, 13 ja 14 §:n ja ammattikorkeakoulujen perusrahoituksen laskentakriteereistä annetun opetus- ja
kulttuuriministeriön asetuksen (171/2024) perusteella yhteensä 27 074 000 vuonna 2025 ja 26 974 000 euroa/v. vuosina
2026-2028 momentilta 29.40.55 seuraavasti:

Laskennallisin perustein määräytyvään perusrahoitukseen 24 253 000 euroa. 

Strategiaperusteistarahoitusta kohdennetaan ammattikorkeakoululle yhteensä 1 200 000 euroa vuonna 2025 ja 1 100 000
euroa/v. vuosina 2026-2028. Strategiarahoitusta kohdennetaan sopimuksen kohdassa 3 nimettyihin ammattikorkeakoulun
strategian mukaisiin kehittämistoimiin seuraavasti:

Korkeakoulun kansainvälistymisen vahvistaminen ml. toiminta SIMHE-vastuukorkeakouluna 300 000 euroa/v
vuosina 2025-2028.

Kestävää hyvinvointia tukevien palvelujen ja koulutussisältöjen kehittäminen sekä ikäosaamisen vahvistaminen
400 000 euroa vuonna 2025 ja 300 000 euroa/v. vuosina 2026-2028.

Vihreään siirtymään liittyvän osaamisen vahvistaminen 400 000 euroa/v. vuosina 2025-2028.

Korkeakouluyhteisön hyvinvointia ja koulutustason nostoa ja tukevat toimenpiteet (liikunta, yhteisöllisyys ja
henkilöstön osaaminen) 100 000 euroa/v. vuosina 2025-2028.  
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Ammattikorkeakoulun valtionrahoitukseen sisältyy vuonna 2025 lisäksi 1 621 000 euroa arvonlisäverolain (1501/1993) 39
§:ssä ja 40 §:ssä tarkoitettuihin koulutuspalveluihin sekä ammattikorkeakoulun muuhun kuin liiketaloudelliseen
toimintaan liittyviin hankintoihin ja toimitilavuokriin sisältyvien arvonlisäverojen osuus ammattikorkeakoululle
aiheutuneista kustannuksista.

Myönnettyä rahoitusta ei saa käyttää liiketoiminnan (taloudellinen toiminta) tukemiseen. (Komission tiedonanto Euroopan
unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 artiklan 1 kohdassa tarkoitetusta valtiontuen käsitteestä (2016/C 262/01)).

5. Seuranta

Ministeriö seuraa korkeakoulujen toimintaa, maksuvalmiutta ja vakavaraisuutta tilinpäätösten, tilastoseurannan ja
sopimuskauden välitarkastelujen kautta. Korkeakoulu raportoi toiminnastaan tilinpäätöksessä ja siihen kuuluvassa
toimintakertomuksessa sekä vuosittain sovittavalla tavalla sopimuksen tavoitteiden ja korkeakoulun strategian
toteuttamisen keskeisten toimenpiteiden toteutumisesta. Strategiarahoituksen tasoa voidaan tarkistaa, mikäli tavoitteet
eivät toteudu sopimuksessa sovitulla tavalla.

Allekirjoitukset

Sirkku Linna Paavo Pelkonen
Ylijohtaja Hallituksen puheenjohtaja

Ulla Mäkeläinen Petri Raivo
Opetusneuvos Rehtori
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